
Místo, které znám

NEMOCNICE

Susa Hämmerle • Kyrima Trapp

ČTEM
E SI

S RO
DIČI



NEMOCNICE 
Susa Hämmerle, Kyrima Trapp

Original title: Heut gehen wir in den Krankenhaus

Copyright © 2001 by Annette Betz Verlag im Verlag Carl Ueberreuter, Wien-München

All Rights Reserved.

Czech edition © 2011, Grada Publishing

Vydala Grada Publishing, a.s.

U Průhonu 22, 170 00 Praha 7

jako svou 4419. publikaci

První vydání, Praha 2011

ISBN: 978-80-247-3964-9

Překlad: Jana Bílková

Redaktorka: Zdenka Svěráková

Sazba: Lucie Němcová

Počet stran: 24

Vytiskla tiskárna GRASPO CZ, a.s.

Pod Šternberkem 324, Zlín

Publikace z nakladatelství Grada Publishing, a.s. si můžete zakoupit u svého knihkupce

nebo objednat v Zákaznickém servisu nakladatelství Grada Publishing, a.s., 

U Průhonu 22, 170 00 Praha 7, tel.: 234 264 511, fax: 234 264 400, 

e-mail: obchod@grada.cz, www.grada.cz. 

Na Slovensku objednávejte knihy na adrese: Zásielková služba Grada Slovakia, spol. s r. o.,

Moskovská 29, 811 08 Bratislava, Slovensko, tel.: 02/556 45 189, fax: 02/556 45 289, 

e-mail: grada@grada.sk

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy 
nesmí být reprodukována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě
bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této
knihy bude trestně stíháno.

ISBN: 978-80-247-7808-2 (elektronická verze ve formátu PDF) © Grada Publishing, a.s. 2012
(tišt ná verze)



Susa Hämmerle

Místo, které znám

NEMOCNICE
Ilustrace Kyrima Trapp



„Jsi pomalá jako hlemýžď! Pomalá jako hlemýžď!“ křičí.

Zuzanka zrychlí. Udělá kotoul přes medicinbaly.

Skočí na trampolínu. Přeručkuje po bradlech.

Rychle běží – ano, ke koze – nahoru a zase dolů ...

„Au!“ vykřikne Zuzanka. „Auuuuuu!“

To je ale dnes den!

Nejdřív se Zuzance roztrhly oblíbené punčochové 

kalhoty. Potom Zuzanka málem přišla pozdě do školy.

A teď za ní v tělocvičně neustále běhá Filip!



Zuzanka leží na zemi.

V noze cítí bodavou bolest.

Všichni ji obklopí.

„Můžeš se postavit?“ ptá se paní učitelka.

„Ne,“ vzlyká Zuzanka.

„Au, moc to bolí!“



„Rychle běž k panu řediteli,“ říká paní učitelka Filipovi. 

„Ať zavolá záchrannou službu a Zuzančinu maminku.“

Filip vyrazí jako raketa.

Paní učitelka Zuzanku opatrně položí na žíněnku. Kotník jí podloží dekou. 

Kotník je modrý a silně nateklý. Všichni jsou jako zaražení, nikdo ani nemukne. 



Konečně se otevřou dveře tělocvičny. Pan ředitel přivádí dva zdravotníky. 

Mají s sebou nosítka. 

„Ahoj, Zuzanko!“ říká jeden. „Já jsem Jirka. Podívám se ti na nohu. 

Nemusíš se ničeho bát.“

Opatrně prohlíží nateklé místo. 

„Zlomený kotník,“ říká. „Zuzanka musí do nemocnice.“

„Já chci k mamince,“ pláče Zuzanka.

„Bohužel není doma,“ říká pan ředitel.

„Ale tvůj tatínek přijde přímo do nemocnice.“

„Mám jet s tebou?“ ptá se paní učitelka. 

Zuzanka přikývne a zavře oči.

Jenom kvůli Filipovým posměškům, myslí si. 

Taková smůla!



V sanitce drží paní učitelka Zuzanku za ruku.

Sanitka ujíždí jako po kolejích. 

„Škoda,“ mumlá si Zuzanka. „Tak ráda bych jela s houkačkou. 

To by se můj mladší bratr Petřík divil, až mu to budu vyprávět!“

Noha už teď skoro vůbec nebolí.

Zdravotníci přiložili na nohu nafukovací dlahu.

Zuzanka se cítí jako zabalená ve vatě – 

jenom kdyby neměla krk tak sevřený strachem ...

Sanitka přijíždí do nemocnice.

Tam už na Zuzanku čekají.

Lékař, který má službu, a – TATÍNEK!

Zuzance se po tvářích koulejí slzy. 

„Zuzanko, holčičko moje,“ šeptá tatínek.

„Všechno bude v pořádku.“


	Obálka
	Tiráž
	Začiatok



